
 

MEMORANDO SEI Nº 0022087179/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 15 de julho de 2024.

À

SAP.LCT

 

Assunto: Análise de Amostras- Pregão Eletrônico nº 154/2024.

Objeto: Aquisição de uniformes e materiais de apoio para a Secretaria Municipal da Saúde
e Hospital Municipal São José de Joinville.

 
Encaminhamos as informações acerca das amostras já analisadas por esta Secretaria da

Saúde:
 

ITEMCÓDIGO DENOMINAÇÃO EMPRESA PARECER

25 25863
JAQUETA
MOTOCICLISTA
VIGILANCIA
EPIDEMIOLÓGICA

GHC UNIFORMES
PROFISSIONAIS
LTDA

Amostra aprovada
conforme Análise SEI
nº 0022087142.

26 25864

JAQUETA
MOTOCICLISTA
VIGILANCIA
EPIDEMIOLÓGICA
TAMANHOS
ESPECIAIS

GHC UNIFORMES
PROFISSIONAIS
LTDA

Amostra aprovada
conforme Análise SEI
nº 0022087167.

39 25840 BONÉ AGENTE DE
ENDEMIAS

JN FABRICA E
COMERCIO DE
BOLSAS LTDA

Amostra aprovada
conforme Análise SEI
nº 0022087057.

 
As análises das demais amostras serão encaminhadas posteriormente. 
 
 
Atenciosamente, 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,

Memorando SES.UAD.ACM 0022087179         SEI 24.0.044513-8 / pg. 1



Coordenador(a), em 16/07/2024, às 13:06, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0022087179 e o código CRC 08D4B20B.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.044513-8
0022087179v9

Memorando SES.UAD.ACM 0022087179         SEI 24.0.044513-8 / pg. 2



Prefeitura de
J o i n v i l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÕNICO 154/2024
ITEM 25

25863 - JAQUETA MOTOCICLISTA VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA CONFECCIONADO EM CORDURA, COR PRETO, COM PROTEÇÕES NOS
OMBROS, COTOVELOS E ANTEBRAÇOS; GOLA ALTA, FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER REFORÇADO, COM 2 BOLSOS INTERNOS
(EMBUTIDOS) NA PARTE ANTERIOR, UM DO LADO DIREITO E OUTRO DO LADO ESQUERDO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 18 X 18 CM, 2
BOLSOS EXTERNOS NA PARTE DA FRENTE, UM DO LADO DIREITO E OUTRO DO LADO ESQUERDO COM AS MEDIDAS 20 A 23 CM DE
ALTURA X 19 A 21 CM DE LARGURA; MANGAS COM AJUSTES COM ZÍPER NO PUNHO, FAIXA REFLETIVA, NA POSIÇÃO HORIZONTAL,
COM LARGURA DE 5 CM EM TODA A PARTE DE TRÁS DA JAQUETA; NA FRENTE, NA REGIÃO DO TÓRAX A ESQUERDA, BORDADO A
LOGO DO MUNICÍPIO, A LOGO DO SUS E A EXPRESSÃO "SAÚDE"; NAS COSTAS BORDADO A EXPRESSÃO 'VIGILÂNCIA AMBIENTAL" EM
ARCO, LETRAS COM ALTURA APROXIMADA DE 4,5 CM E A LOGO DO SUS COM AS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15 CM X 15 CM
(CRUZ) E A EXPRESSÃO "SUS" COM LETRAS COM ALTURA APROXIMADA DE 4,5 CM. MEDIDAS: TAMANHO M- CIRCUNFERÊNCIA DE
1 TÓRAX E CINTURA: 118 CM; COMPRIMENTO DA MANGA: 60 CM; CIRCUNFERÊNCIA DO COTOVELO: 40 CM; CIRCUNFERÊNCIA DO
PUNHO: 28 CM; GOLA: 46 CM; COMPRIMENTO GOLA/ BARRA: 68 CM; TAMANHO G- CIRCUNFERÊNCIA DE TÓRAX E CINTURA: 120 CM;
COMPRIMENTO DA MANGA: 62 CM; CIRCUNFERÊNCIA DO COTOVELO: 42 CM; CIRCUNFERÊNCIA DO PUNHO: 28 CM; GOLA: 46 CM;
COMPRIMENTO GOLA/ BARRA: 70 CM; TAMANHO GG- CIRCUNFERÊNCIA DE TÓRAX E CINTURA: 122 CM; COMPRIMENTO DA MANGA: 62
CM; CIRCUNFERÊNCIA DO COTOVELO: 42 CM; CIRCUNFERÊNCIA DO PUNHO: 30 CM; GOLA: 48 CM; COMPRIMENTO GOLA/ BARRA: 75
CM; TAMANHO XG- CIRCUNFERÊNCIA DE TÓRAX E CINTURA: 130 CM; COMPRIMENTO DA MANGA: 65 CM; CIRCUNFERÊNCIA DO
COTOVELO: 44 CM; CIRCUNFERÊNCIA DO PUNHO: 32 CM; GOLA: 48 CM; COMPRIMENTO GOLA/ BARRA: 81 CM; O TAMANHO SERÁ
INDICADO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. QUANTIDADE MÍNIMA DE PRODUÇÃO POR SOLICITAÇÃO: 10 PEÇAS.

FORNECEDOR: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA

MARCA: PRÓPRIA

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 01

AVALIAÇÃO TÉCNICA

R E Q U I S I TO  A N A L I S A D O P AR E C E R

(X)  ATENDE ( ) N ÃO  ATE N D E
A amostra atende ao l ayout  exi gi do ?

( )  NÃO SE  AP L ICA

O teci do uti l i zado na confec ção da amostra atende  as exi gênci as do  Te rmo  de ( x)  ATENDE ( )  N ÃO ATE NDE
Referênci a ? ( )  N ÃO  S E AP L I C A

A amos tra possui  medi das de acor do co m as exi gê nci as do  Te rmo  de ( v)  ATENDE ( )  N ÃO ATE NDE
Referênci a ? ( )  N ÃO  S E AP L I C A

A amos t r a possui  costuras retas , al i nhadas , contí nuas e i sentas de fi os sol tos ou (y)  ATENDE ( )  N ÃO ATE NDE
pont os r epuxados ? ( )  N ÃO  S E AP L I C A

O acabament o i nterno do i tem é i sento de fi os sol tos , cortes desal i nhados o u (>' ) ATENDE ( )  N ÃO ATE NDE
costuras tortas , desco nti nuadas ou c om po ntos repuxados ? ( )  N ÃO S E  AP L I C A

Apó s passar  por process o de l avage m e se cagem,  o te ci do manteve  as me di das G' )  ATENDE ( )  N ÃO ATE NDE
ori gi nai s? ( Não  de ve enc ol her ) ( )  N ÃO S E  AP L I C A

Apó s passar por pro cesso de l avagem e s ecagem , o teci do manteve a cor (Y)  ATENDE ( )  N ÃO  ATEN DE
or i gi nal? (Não  de ve des bo tar ) ( )  NÃO SE  AP L ICA

Apó s passar por pro cesso de l avagem e s ecagem , o teci do manteve -se i sento O  ATE N D E  ( )  N ÃO  ATEN DE
de  pee l ing ( bol i nhas )? ( )  NÃO  SE AP LICA

Apó s passar por processo de  l avage m e s ecagem , a i denti dade vi sual (Y)  ATENDE ( )  N ÃO  ATEN DE

(bo r dado s /seri grafi a ) manti veram-se  sem avari as ? ( )  NÃO  SE AP LICA

CONCLUSÃO APROVA 0 PRODUTO: (<) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA :

~URA fdWICIFAL DE JOIMJILLE
SECRETARIAMtJ IICIPAL DA DE

EMerson ri fes do M oio
DATA: r'J / ASSINATURA DO PROFISSIOIÇ r P TB036563

- g I ncfa Ambiental

Análise de amostra item 25- Empresa GHC Uniformes (0022087142)         SEI 24.0.044513-8 / pg. 3



Prefeitura de
Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCN ICO ANÁLISE DE AMO STRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO 154/2024
ITEM 26

25864 - JAQUETA MOTOCICLISTA VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA TAMANHOS ESPECIAIS CONFECCIONADO EM

CORDURA,  COR PRETO,  COM PROTEÇÕES NOS  OMBROS,  COTOVELOS  E ANTEBRAÇOS;  GOL A ALTA,  FECHAMENTO

FRONTAL EM ZÍPER REFORÇADO, COM 2 BOLSOS INTERNOS (EMBUTIDOS)  NA PARTE ANTERIOR, UM DO LADO DIREITO

E OUTRO DO LADO ESQUERDO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 18 X 18 CM,  2 BOLSOS EXTERNOS NA PARTE DA FRENTE,

UM DO LAD O DIREITO E OUTRO DO LAD O ESQUERDO COM A S MEDIDA S 20 A 2 3 CM DE ALTURA X  19 A 21 CM DE

LARGURA; MANGAS COM AJUSTES COM ZIPER NO PUNHO, FAIXA REFLETIVA, NA POSIÇÃO HORIZONTAL, COM

LARGURA DE 5 CM EM TODA A PARTE DE TRÁS D A J AQUETA;  NA FRENTE, NA REGIÃ O DO TÓRAX A ES QUERDA,

BORDADO A LOGO DO MUNICÍPIO, A LOGO DO SUS E A EXPRESSÃO "SAÚDE";  NAS COSTAS BORDADO A EXPRESSÃO

"VIGILÂNCIA AMBIENTAL" EM ARCO, LETRAS COM ALTURA A PROXIMADA DE 4,5 CM E A L OGO DO SUS COM A S

DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15 CM X 15 CM (CRUZ) E A EXPRESSÃO "SUS" COM LETRAS COM ALTURA APROXIMADA

DE 4,5 CM.  MEDIDAS:  CIRCUNFERÊNCIA DE TÓRAX E CINTURA: DE 135 CM A 180 CM;  COMPRIMENTO DA MANGA: 57 CM

À 67 CM;  CIRCUNFERÊNCIA DO COTOVELO:  45 A 47 CM;  DISTÂNCIA DO OMBRO:  70 À 75 CM;  CIRCUNFERÊNCIA DO

PUNHO: 32 CM; GOLA:  50 CM;  COMPRIMENTO GOLA/  BARRA:  70 CM A 80 CM; AS MEDIDAS EXATAS SERÃO INFORMADAS

NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. QUANTIDADE MÍNIMA DE PRODUÇÃO POR SOLICITAÇÃO:  10 PEÇAS.

FORNECEDOR: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA

MARCA: PRÓPRIA

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 01

AVALIAÇÃO TÉCNICA

R E Q U I S I TO  A N AL I S A D O

A amo st r a ate nde  ao  layout  e xigi do ?

O te ci do ut i li zado na co nf e cç ão  da amos tr a atende as exi gê nci as do Ter mo de
Ref er ênci a?

r
A amostra possui medidas de acordo com as exigências do Termo de
Referência?

A amo st ra po ss ui  c ost ur as  r etas,  ali nhadas,  c ont ínuas e i se nt as  de  f io s sol to s ou
po nto s  r e puxado s ?

O acabame nt o inte rno do it em é  i se nt o de fi os  s ol to s,  c or tes  des al inhado s ou
co st uras t or tas , de s co nt i nuadas o u co m pont os  r e puxados ?

Apó s pas s ar  po r  pr o ce s so  de  lavage m e  se c age m, o  t e ci do mant e ve  as  me didas
or igi nai s? ( Não  de ve enc ol her )

Após  pas sar  por  pr o ce s so  de  l avagem e  se c age m,  o  te c ido  mant eve  a co r
or i gi nal ? ( Não  deve  de sbo tar )

P AR E C E R

( y)  ATENDE ( )  N ÃO  ATEN DE
( )  NÃO SE  AP L ICA

(x)  ATENDE ( )  N ÃO  ATEN DE

( )  NÃO  SE AP LICA

(> )  ATENDE ( )  N ÃO ATE NDE
( )  NÃO  SE AP LICA

(y)  ATEN DE ( ) N ÃO  ATE N D E
( )  NÃO  SE AP LICA

( y)  ATENDE ( )  N ÃO ATE NDE
( )  NÃO  SE AP LICA

( t )  ATEN DE ( )  N ÃO ATE NDE
( )  NÃO  SE AP LICA

)  N ÃO  ATEN DE
( )  NÃO  SE AP LICA

Apó s passar po r proces so de l avagem e s ecagem, o teci do  manteve -se i sento ( ' )  ATEN DE  ( )  N ÃO  ATEN DE

de peel i ng ( bol i nhas )? ( )  N ÃO  S E AP L I C A

Apó s passar por pro cesso de l avagem e secagem , a i denti dade vi sual (y)  ATENDE ( )  N ÃO  ATEN DE
(bordados /seri grafi a ) manti veram -se sem avari as ? ( )  NÃO  SE AP LICA

CONCLUSÃO APROVA O PRODUTO: (,\)  SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA :

VRA tlIAyI(:PAL DE
PALDASAIIEmerson é r

Coordenador MT Mo i oDATA: l ` 1 0 )  1 AS SINAT URA DO P ROF IS SIONAL /f1R1MECINIb¡ental

Análise de amostra item 26- empresa GHC Uniformes (0022087167)         SEI 24.0.044513-8 / pg. 4



Prefeitura de
Joinv ille

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO 154/2024
ITEM 39

25840  - B O N É  AG E N TE D E  E N D E MIAS C O R  C IN ZA C H U MB O ; TE C ID O 10 0 %  ALG OD ÃO ,

TIPO BR IM LEV E; MO D E LO TR AD IC IO N AL, C O M RE G U LAD O R DE

PLÁSTIC O; CO MP R IMEN TO DA AB A D O B ON É:  7  CM; SER IGR AFIAS:  N A P AR TE  FR ON TAL,

CO M ME DIDA AP RO XIMADA D E 7  C M E DISTAND O 1 , 5  CM D O  INÍCIO DA AB A DO  B ON É A

EXP R ESSÃO  "AG EN TE  DE  C OMB ATE A EN D E MIAS"  EM ARC O ,  A LO GO  D O  MU N IC ÍP IO,  A.

LO G O DO SU S E AB A IXO A EXP R E SSÃO "SEC RE TARIA D A SAÚ D E " EM AR C O ; NAS

LATE R IAS A EXP R E SSÃO "AG E N TE DE CO MB ATE A E N D E MIAS" C O M ME D ID AS

AP R O XIMADAS D E  3 , 5  C M X 5  CM; E MB ALAD O  IN D IV ID U ALME N TE E M SAC O  P LÁSTIC O

TR AN SPAR EN TE .  Q U AN TID AD E  MÍNIMA DE  PR O DU ÇÃO  P O R SOLIC ITAÇ ÃO :  1 00  PE Ç AS.

FORNECEDOR: JN FABRICA E COMERCIO DE BOLSAS LTDA

MARCA: PRÓPRIA

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 03

AVALIAÇÃO TÉCNICA

R E Q U I S I TO  A N A L I S A D O

A amo s t ra at e nde  ao  l ayo ut  e xi gido ?

O te c ido  ut il izado  na co nfe cç ão da amo st r a ate nde  as  e xigê nc i as  do  Te rmo  de

Re fe r ênc ia?

A amostra possui medidas de acordo com as exigências do Termo de
Referência?
A amo st r a pos sui  c o st uras retas, al i nhadas,  c ont í nuas e i sentas de f ios  sol tos  ou

pontos repuxados?

O ac abamento  i nt er no  do it em é  i se nt o de  f io s so lt os , co rt es  des al inhado s ou

co st uras  t o rt as,  de sc o nt i nuadas o u c om po nto s r epuxados ?

Após passar por processo de lavagem e secagem , o tecido manteve as medidas
originais ? (Não deve encolher)

Apó s pass ar po r pro c e ss o  de  lavage m e s ecagem , o te ci do  mant eve a co r

or i gi nal ? ( Não  deve  de sbo tar )

Após  pas sar por  pr oc e ss o  de  l avage m e  s e cagem, o  t e ci do mante ve- se  is e nt o

de  pe e l ing (bo li nhas ) ?

Apó s pass ar  po r  pr o ce s s o de  l avage m e s ecagem , a i de nt i dade vi s ual

(bo rdado s / se r igr afi a) mant i ve r am- s e s em avar ias ?

P ARE CER

( !j  ATEN DE ( )  N ÃO  ATEN DE
( )  N ÃO S E  AP L I C A

O  ATE N D E  ( )  N ÃO ATE NDE
( )  NÃO  SE AP LICA

( x)  ATENDE ( )  N ÃO ATE NDE
( )  N ÃO  S E AP L I C A

( i )  ATEN DE ( )  N ÃO ATE NDE
( )  NÃO  SE AP LICA

(x)  ATENDE ( )  N ÃO ATE NDE
( )  NÃO SE  AP L ICA

ATEN DE ( )  NÃO ATENDE
( )  N ÃO  S E AP L I C A

(, ')  ATENDE ( )  N ÃO  ATEN DE
( )  N ÃO S E  AP L I C A

(1c) ATENDE ( )  N ÃO ATE NDE
( )  N ÃO  S E AP L I C A

)  N ÃO ATE NDE
( )  N ÃO  S E AP L I C A

CONCLUSÃO APROVA O PRODUTO: Ç!) 'SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA :

DATA:'4 / ,2

L A S ADA SAÚDE
E m e F s

-
Vigg

ASSINATURA DO PROFISSIONÁ%ARIMBO

Análise de amostra item 39- Empresa JN fabrica (0022087057)         SEI 24.0.044513-8 / pg. 5


	Memorando SES.UAD.ACM 0022087179
	Análise de amostra item 25- Empresa GHC Uniformes (0022087142)
	Análise de amostra item 26- empresa GHC Uniformes (0022087167)
	Análise de amostra item 39- Empresa JN fabrica (0022087057)

